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نهمین همایش ملی کار با حضور 
نمایندگان و کارشناسان دولتی، کارگری و 
کارفرمایی و احمد میدری، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، صبح دیروز در سالن هفدهم 

شهریور وزارت کار برگزار شد.
به گزارش ایلنا، در این نشست، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: در بحث مسکن 
کارگری، اگر تشکل های کارگری پشت 
موضوع باشند و نخبگان دانشگاهی راه حل 
بدهند، بخش دولت ناگزیر از تغییر مسیر 
خود در این حوزه است و مشکل حل می شود.

احمد میدری، اظهار کرد: تشکل های 
کارگری پیش برنده تحولات و نیروهای بالنده 
اجتماعی کشور ما هستند و ما این مفهوم را از 
قرآن داریم که زمین را دارای ورثه ای به نام 

مستضعفان دانسته است.

این عضو هیات دولت افزود: به استناد 
شواهد تاریخی، این کارگران بودند که خواهان 
نهاد مترقی آموزش و بهداشت رایگان و صلح 
بودند. ما به لطف کارگران، نهاد مترقی بیمه 
و بازنشستگی را داریم. آموزش تا پیش از 
مبارزات تشکل های کارگری اسفناک بود؛ 
۱۰ درصد مردم آموزش می دیدند و مالیات 
۸ درصد اقتصاد را پوشش می داد اما در نتیجه 
مبارزان کارگران، سهم مالیات اقتصادها 
به ۴۰ درصد کل تولید ملی رسید . تا پیش 
از مبارزات کارگران و تشکل های کارگری، 
بین محلات فقیر و ثروتمند فرانسه و انگلیس 
حصار کشیده شده بودند و این کارگران بودند 

که باعث شدند با نظام حمل و نقل عمومی، 
این نظم شهری بر هم بریزد.

وزیر کار در پایان تصریح کرد: تشکل های 
کارفرمایی و کارگری مطالبه گرند اما 
مطالبه گری کافی نیست. تشکلات ما باید به 
نهادهای دانشگاهی کمک کنند و با نخبگان 
دانشگاهی برای ایجاد راه حل های علمی 
در تعامل باشند تا در پژوهشکده ها راه حل 

تولید شود. 

سرکوب مزدی موجب افت 
سرمایه گذاری در تولید شده

در نهمین همایش ملی کار همچنین بر 
ضرورت حمایت از کارگران و ایجاد موجی 
ملی برای رسمی سازی نیروی کار تاکید شد. 
رئیس موسسه کار و تامین اجتماعی در این 
همایش اظهار کرد: ما در همایش ملی کار 
امسال، به دنبال تغییر پارادایم و گفتمانی در 
دیدگاه ها پیرامون مسائل بازار کار و تامین 
اجتماعی و موضوعات دیگر روابط کار بودیم. 
سخنان رهبری، قوانین کار و راهبردهای 
وزیر کار و مقاوله نامه های سازمان جهانی 
کار، الهام بخش مسیرکار کمیسیون های  

همایش بودند.
ابراهیم صادقی فر، افزود: کمیسیون  
تلفیق برنامه های دبیرخانه همایش ملی کار 
با استفاده از مقالات مطرح شده در جلسات 
کمیسیون های تخصصی، قطعنامه نهایی 
همایش را تنظیم کرده و قرار است در نهایت 

مطرح شود.
در ادامه این نشست، استاد اقتصاد 
دانشگاه علامه طباطبایی و دبیر هیات 

امنای سازمان تامین اجتماعی، اظهار کرد: 
سیاست های انقباضی و سرکوب مزدی و 
کاهش هزینه های بهداشت، عمران و آموزش 
در کشور جبران پذیر نیست. اگر امروز از 
هزینه های عمرانی، بهداشتی و آموزشی 
ضروری بزنیم، دیگر فردا دیر است و باید ۱۰ 

برابر برای جبران عوارض آن هزینه کنیم.
علی نصیری اقدم افزود: رویکرد ریاضت 
اقتصادی ادعا می کرد که می تواند با کاهش 
هزینه های دولت، تورم و نرخ بهره را مهار کند، 
اما امروزه هم تورم ما بالاست و هم با نرخ بهره 
مثبت ۱۲ واحد درصد، هیچ کس شرکت های 
دولتی را به قیمت نخریده و سرمایه گذاری 
مستقیم بخش خصوصی نیز وجود ندارد. ما 
سه دهه سیاست ریاضتی و انقباضی تجربه 
کردیم و نتایج منفی آن را چشیدیم و امروز 
دچار ناترازی های ناشی از عدم سرمایه گذاری 
کشور را دچار مشکل کرده است. این ناشی از 
یک خطای ذهنی در روش پژوهش اقتصادی 
است که مدت هاست ما را گرفتار کرده و باعث 
توصیه به سیاست سرکوب مزدی شده و 
همین سرکوب مزدی تقاضا را در کشور 
کاهش داده و میل سرمایه گذاری را نیز 

سرکوب  کرده است.

نیازمند موج ملی رسمی سازی
 نیروی کار هستیم

در ادامه این نشست، عضو هیات مدیره 
مجمع نمایندگان کارگری و عضو شورای 
عالی کار، بیان کرد: سرمایه گذاری اگر به 
تولید نرسد، باعث برده داری نوین می شود . 
سرمایه گذاری باید به پشتوانه تشکل های 
کارگری و امنیت شغلی و کار شایسته رشد 
کند. اقتصاد ملی نیز باید اول در خدمت رفاه 

کارگران باشد.
محمدرضا تاجیک، افزود: فناوری حلقه 
مفقوده بسیاری از محیط های کاری و فنی 
است. دانش و دانشگاه باید در خدمت توسعه 
فناوری و کار کارگر قرار گیرد. امکانات نباید 
در چند کلانشهر بماند و ما خواهان توسعه 
منطقه ای هستیم. اقتصاد دیجیتال و پلتفرمی 
ما نیروی کار غیررسمی و بدون امنیت دارد که 

باید از آنها حمایت شده و بیمه شوند. توسعه 
مهارت آموزی نیز باید با مشارکت دولت در 
دستور کار باشد زیرا کسری و ناترازی مهارتی 
نیز در کشور داریم. وی تصریح کرد: باید 
مشوق هایی ایجاد شود تا کارفرمایان ترغیب 
شوند نیروی کار خود را رسمی کنند. محیط 
کار ایمن حق کارگر است و این شامل ایمنی 
روانی است که با امنیت شغلی و مزد کافی رخ 
می دهد. ما نیازمند موج ملی رسمی سازی 
نیروی کار هستیم. ما باید آینده را با کارگران 

بنویسیم و نه برای کارگران!
در بحث صیانت از نیروی کار

 از دنیا عقبیم
رئیس کمیسیون اجتماعی و عضو 
فراکسیون کارگری مجلس در ادامه این 
همایش، گفت: ما در مجلس باید قوانین را 
اصلاح کنیم. حاکمیت امروز این را فهمیده که 
راهبرد باید تقویت نیروی کار باشد، اما هنوز 

به مسیر درست این کار نرسیده ایم.
علی بابایی کارنامی اظهار کرد: مبانی 
فکری جمهوری اسلامی اهمیت جایگاه 
والای کارگر را روشن کرده است. امروزه 
در بحث صیانت از نیروی کار ۵۰ سال عقب 
هستیم. آزادی های مشروع کارگران برای 

پی گیری مطالبات خود چیزی است که محقق 
نشده و باید در داخل  کشور این حق ایجاد شود 
تا از خارج کشور سوءاستفاده ها صورت نگیرد.
وی افزود: امروزه اقتصاد دیجیتال 
مسیر اقتصاد کشورها را تعیین می کند. ما 
روابط کار و قوانین کار خود را با این فضای 
جدید اقتصادی هماهنگ نکردیم. کارگر ما 
می خواهد از انبوه ثروت جدید ایجاد شده 
سهم ببرد. ما نسبت به مزد و مسکن کارگری 
همت کافی نداشتیم که باید حول آن وفاق 
صورت گیرد. زمان آن رسیده که در کار خود 
تجدیدنظر کنیم. بهترین سیاست، بهره ور 
کردن نیروی کار است و این بدون حمایت از 
کارگر و نیروی انسانی ممکن نیست و اگر این 

را نفهمیم، نمی توانیم با دنیا رقابت بکنیم.
بابایی کارنامی تصریح کرد: ما در مجلس 
باید قوانین را اصلاح کنیم. حاکمیت این را 
امروز فهمیده که راهبرد باید تقویت نیروی 
کار باشد، اما هنوز به مسیر درست این 
کار نرسیده ایم و این امر، همت نخبگان و 
دانشگاهیان و همکاری تشکل های کارگری 

و کارفرمایی را می طلبد.

بانوان راننده سرویس مدارس قرچک: 
استثمار‌می‌شویم

جمعی از بانوان راننده سرویس مدارس دخترانه در 
قرچک، در تماس با خبرنگار ایلنا، از شرایط شغلی خود و 
دستمزدهای پایین انتقاد کردند. این زنان به واسطه گریِ 
شرکت های پیمانی و اخذ مبالغ ظالمانه اعتراض دارند و 
می گویند: شرکت ها بدون انجام هیچ کار مفید، بخشی 
از درآمد رانندگان را به خود اختصاص می دهند و ما را 
استثمار می کنند. بانوان راننده سرویس مدارس قرچک 
با بیان اینکه ما خواستار حذف واسطه ها هستیم؛ اعلام 
کردند: باید خودِ مدارس یا وزارت آموزش و پرورش با ما 
به عنوان رانندگان سرویس قرارداد ببندد. انعقاد قرارداد 
مستقیم موجب می شود حاصل دسترنج مان به جیب 

دیگران سرازیر نشود.
    

ازسرگیری‌فعالیت‌»سیمان‌گلستان«‌
پس‌از‌‌۱۰روز‌تعطیلی

واحد تولیدی »سیمان پیوند گلستان« که از حدود 
۱۰ روز پیش به دلیل مشکلات ناترازی برق تعطیل شده 
بود، با پیگیری مسئولان آغاز به کار کرد. منابع کارگری در 
استان گلستان با بیان این مطلب به خبرنگار ایلنا، گفتند: 
در این واحد تولیدی که در کیلومتر ۵ جاده گالیکش به 
مشهد در دامنه نیلکوه در جوار روستای تراجیق واقع 
شده و ظرفیت تولید روزانه  ۲ تا ۲ هزار و ۵۰۰ تن سیمان 
را دارد، دست کم ۲۰۰ کارگر مشغول به کار هستند. آنها 
افزودند: این واحد تولیدی از ابتدای اردیبهشت ماه به 
دلیل ناترازی برق، با محدودیت مواجه شد به گونه ای که 
امکان فعالیت کارخانه وجود نداشت در نتیجه کارگران 
نگران از دست دادن شغل خود شده بودند. به گفته این 
منابع کارگری؛ در حال حاضر کارگران مشغول به کارند 
و این بازگشت به کار و تولید، نتیجه تعاملات سازنده 
 با مسئولان و خرید برق آزاد از طریق بورس انرژی 

بوده است.
    

کارگران بیکار شده پالایش گاز هویزه: 
در‌انتظار‌بازگشت‌به‌کار‌هستیم‌

منابع خبری در استان خوزستان از انتظار حدود 
۳۰نفر از کارگران تعدیل شده شرکت پالایش گاز 
هویزه خلیج فارس برای بازگشت به کار خبر می دهند. 
به گزارش ایلنا، برپایه این اطلاعات، اکثریت کارگران 
مورد نظرکه همگی بومی مناطق »هویزه« »دهدشت« و 
»ایذه« هستند و سابقه کار آن ها به ۵ تا ۱۰ سال می رسد، 
برای تامین معاش خانواده های خود با مشکل روبرو 
شده اند و درخواست آن ها از مدیریت این مجموعه و 
مسئولان شهرستان و استان، بازگشت به کار است. از 
قرار معلوم، دلیل تعدیل این ۳۰کارگر، اعلام  عدم نیاز با 
اتمام بخش هایی از پروژه عنوان شده است اما کارگران 
معتقدند قرار دادهای کاری شان هنوز به اتمام نرسیده و 
باید کارفرما آن ها را در بخش های دیگر پروژه به کار بگیرد. 
این کارگران تعدیلی، قرار بود بعد از فراهم شدن شرایط 
دوباره به سرکار بازگردند اما هنوز بیکار هستند. آن ها 
می گویند: در انتظار بازگشت به کار هستیم و مسئولان 
شرکت پالایش گاز هویزه خلیج فارس نیز با حضور در 
تجمعات، وعده بازگشت به کار و پیگیری مطالبات مان 
 را دادند؛ ما برای عملی شدن وعده ها لحظه شماری

 می کنیم.
    

کارزار بازنشستگان تامین اجتماعی 
خطاب به وزیر کار: 

مزایای‌رفاهی‌اعمال‌شود
بازنشستگان تامین اجتماعی با راه اندازی کارزاری 
خواستار اعمال رفاهیات برای بهبود وضعیت معیشتی خود 
شدند.  متن این کارزار که خطاب به وزیر کار تنظیم شده 
و رونوشتی از آن برای خبرگزاری ایلنا ارسال شده، آمده 
است: انتظار و خواسته ما بازنشستگان تأمین اجتماعی 
نیز در راستای تحقق عدالت اجتماعی، بهبود وضعیت 
معیشتی و ارتقای سطح رفاه بازنشستگان، هم سطح با 

شاغلان از مزایای رفاهی و بیمه تکمیلی است.

    
مصدومیت‌‌۲مامور‌اورژانس‌نجف‌آباد‌
در‌امدادرسانی‌در‌کارگاه‌نقاشی‌خودرو

دو نفر از پرسنل اورژانس۱۱۵ نجف آباد اصفهان حین 
نجات سه نفر حادثه دیده در یک کارگاه نقاشی خودرو، 
دچار مصدومیت ناشی از استشمام گازهای سمی  شدند. 
به گزارش ایلنا، از قرار معلوم؛ در این حادثه مرد ۵۰ساله 
بر اثر ایست قلبی جان خودرا از دست داد. اما دو پرسنل 
اورژانس ۱۱۵ به همراه یک جوان ۱۸ساله ویک زن توسط 
عوامل اورژانس به بیمارستان شهید منتظری نجف آباد 

منتقل شدند.

در نهمین همایش ملی کار مطرح شد:اخبار کارگری

نتایج ناگوار سه دهه ریاضت اقتصادی بر زندگی کارگران

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک آستانه
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۱۷۹۲ مورخه  ۱۴۰۴/۰۱/۳۰هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم سائره عطائی درگاه فرزند 
داود   بشماره شناسنامه ۲۸۴۹  صادره از آستانه اشرفیه در یک باب خانه/ یک قطعه زمین 
مزروعی/ یک قطعه باغ به مساحت ۰۰ . ۳۰۸ متر مربع به شماره پلاک ۲۹۳  فرعی از ۵۶ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۶ باقیمانده اصلی واقع در قریه تجن بخش ۱۴ گیلان 
مورد خریداری از مالک رسمی آقای/ ) بصورت مع الواسطه( از فخر الملوک رحمت سمیعی 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۲/۲۳   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۳/۷ 

مهدی مرادی ،کفیل ثبت اسناد و املاک آستانه  ۱/۳۶۸ م الف

آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی 1928716
برابر رای شماره ۴۹۸۰ مورخ  ۱۴۰۳/۱۲/۸هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب 
اصفهان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی، مالکیت آقای هادی شیراز پور دستجردی به 
شناسنامه شماره ۱۶۸ کدملی ۱۲۸۹۰۳۴۱۶۸ صادره اصفهان فرزند محمد در ششدانگ یک 
قطعه زمین کشاورزی بدون درج اعیانی و با کاربری کشاورزی) با توجه به نامه اداره جهاد 
کشاورزی ( به مساحت  ۸۱۴/۳۸متر مربع پلاک شماره ۹۴۳ فرعی از ۴۳۴۸ اصلی واقع در 
اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان در ازای مالکیت رسمی مشاعی اولیه مفروز 
ثبتی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند. 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۲/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۳/۰۷

حسین عینی - رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای سید پدرام آل طه به شماره ملی ۳۸۷۵۵۱۴۹۱۲ وکالتا با شماره وکالت م/۲۰۴۳۳۱۱۰ 
مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۳۰ صادره از زندان زنان استان تهران که به تایید بازپرس محترم شعبه 
اول دادسرای ملارد نیز رسیده است باستناد دوبرگ استشهادیه مصدق شده که امضا 
شهود آن ذیل شناسه یکتا به شماره ۱۴۰۴۰۲۱۵۸۵۰۹۰۰۰۱۴۲ رمز تصدیق ۶۳۷۳۴۳ 
مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۸ دفترخانه ۱۸ ملارد مدعی فقدان سند مالکیت آپارتمان مسکونی 
قطعه هفتم تفکیکی شماره سی هزار و سیصد و شصت و نه فرعی از شماره چهل و 
هفت اصلی مفروز و مجزی شده از شماره ۲۰۸۳ فرعی از اصلی مذکور،به مساحت 
)۴۷/۲۲( چهل و هفت متر و بیست و دو دسیمتر مربع ،واقع در سمت جنوبی شرقی طبقه 
دوم بانضمام یک قطعه انباری قطعه شماره ۷ به مساحت ۱.۲۸ذیل دفتر الکترونیکی 
۱۳۹۶۲۰۳۰۱۰۵۷۰۱۴۶۰۱ به شماره چاپی ۴۷۹۵۶۳ ب ۹۵ در مالکیت دنیا مجیدی 
کشمیری ثبت و سند صادر و تسلیم شده است و لذا مراتب به استناد تبصره ذیل ماده 
۱۲۰ قانون ثبت دریک نوبت آگهی میگردد تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به 
پلاک فوق یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت ده 
روز اعتراض خود را کتبا به ضمیمه سند معامله به این اداره تسلیم و رسید دریافت نماید 
ودرغیر اینصورت این اداره پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی نسبت به 

صدور سند المثنی طبق مقررات اقدام خواهد نمود.م.الف:۱۲۳۱۹
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

دبیر کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان تهران گفت: تا 
دیر نشده باید سازمان تامین اجتماعی در قالب نهادی سه جانبه ذیلِ 
شورایعالی تامین اجتماعی دربیاید. ضمناً بانک رفاه باید به زیرمجموعه 

این نهاد بازگردد و دارایی های کارگران احیا شود.
به گزارش خبرنگار ایلنا، تامین اجتماعی در وضعیت ناگواری ست؛ 
برای یک متناسب سازی ساده، ماه ها این دست و آن دست می شود، 
پرداخت حقوق بازنشستگان به تعویق می افتد و مالکیت بانک رفاه از ید 

اختیار این سازمان خارج شده.
چاره چیست؛ چرا سرنوشت مهم ترین دارایی تاریخی طبقه ی کارگر 
به جایی رسیده که باید نگران دخل و خرج آن بود؛ دولت ها هر بار که 
بی پول شده اند  به سراغ خزانه تامین اجتماعی رفته اند و از آن برداشت 
کرده اند و هر زمان که خزانه شان پر بوده، پشت شان را به این صندوق 
کرده و بدهی خود را به آن نپرداخته اند؛ تامین اجتماعی گویا مثل مرغ 

قربانی ست که در عزا و عروسی سر بریده شده....
دبیر کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان تهران، در این 
رابطه به ایلنا می گوید: سازمان تامین اجتماعی با حق بیمه یا همان 
بخشی از درآمد کارگران شکل گرفته تا در زمان اشتغال و بازنشستگی 
به کارگران خدمت رسانی کند ولی این حقیقت که سازمان تامین 
اجتماعی، حق الناس است نه بیت المال، هرگز  واقعیت پیدا نکرده است.

»حسین حبیبی« در توضیح بیشتر گفت: دولت ها یکی پس از 
دیگری، موقعی که دیدند حق بیمه کارگران چون یک لقمه چرب و نرم 
خودنمایی می کند و برای منابع و مصارف آن نیز مجبور به پاسخگویی 

نخواهند بود یا هروقت کم آوردند و خواستند بریز و بپاش و حاتم بخشی 
کنند، دست شان را در جیب کارگران کردند و از آن برداشت نمودند.

او ادامه داد: دولت ها موقعی که مقاومت و اعتراضی ندیدند، 
خواب های رنگی مختلفی برای تامین اجتماعی دیدند؛ سازمان تامین 
اجتماعی کارگران را به وزارت رفاه تبدیل  و سپس در وزارت تعاون، کار 
و رفاه ادغام کردند که ادغامی بدقواره و ناساز بود؛ قصدشان این بود که با 
دولتی کردنِ سازمان، دیگر کارگران ادعای مالکیت نداشته باشند. به 
این هم بسنده نکرده، در گامی فراتر، در قالب اصل ۴۴ به بهانه ی دولتی 
بودن سازمان، به فکر واگذاری آن به بخش خصوصی و واگذاری ۶۷ 
درصد سهام بانک رفاه به بانک مرکزی در قالب برنامه هفتم توسعه و 

تصویب نامه هیات وزیران  افتادند.
به گفته این فعال کارگری، در عین حال در مسیری موازی، کارگران 

از خدمات درمانی و بیمه ای محروم شدند: »کارگران را به بهانه عدم واریز 
حق بیمه توسط کارفرما )موضوع  ماده ۳۶ قانون تامین اجتماعی( از درمان 
و بیمه محروم کردند؛ تعدادی از داروها را که تعداشان نیر کم نیست به بهانه 

آنکه مشمول تعرفه بیمه نیستند از کارگران دریغ 
کردند؛ امروز بیمارانی هستند که در مراکز درمانی 
ملکی سازمان معاینه می شوند ولی در بخش 

خصوصی مورد عمل جراحی قرار می گیرند«.
او افزود: در بازنشستگی مشاغل سخت و 
زیان آور، کارگران را به  بهانه  عدم واریز حق بیمه  
توسط کارفرما و اصلاح عناوین شغلی اذیت 
می کنند و مستمری ها را برقرار نمی کنند؛ سن 
و سابقه بازنشستگی را افزایش داده اند و به این 
هم نمی خواهند بسنده کنند؛ این روزها به فکر 
افتاده اند تا مبنای محاسبه مستمری بازنشسته 
را از دوسال آخر خدمت به پنج سال آخر خدمت 
تبدیل کنند  و همه اینها در حالیست که دولت 
نهصد هزار میلیارد تومان ) نهصد همت( به 
سازمان تامین اجتماعی بدهکار است و در مورد 
مدیریت سازمان و منابعش حاکمیت مطلق 
دارد. به اعتقاد این فعال کارگری، تصرف در 
حق الناس حتی با مصوبه و قانون هم نادرست 
و ناعادلانه است؛ پس دولت به هیچ وجه نباید 
در امور تامین اجتماعی بدون موافقت شرکای 

اجتماعی مداخله کند.
دبیر کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار 
استان تهران، در پایان تاکید کرد: تا دیر نشده 

باید سازمان تامین اجتماعی در قالب نهادی سه جانبه ذیلِ شورایعالی 
تامین اجتماعی دربیاید، هیات امنا کارایی ندارد؛ ضمناً بانک رفاه باید به 

زیرمجموعه این نهاد بازگردد و دارایی های کارگران احیا شود.

یک فعال صنفی با ابراز نگرانی از دخل و خرج »تامین اجتماعی«:

دست‌تان‌را‌از‌جیب‌کارگران‌و‌بازنشستگان‌بیرون‌بیاورید!

گزارش

حذف کامل گوشت از سفره ی اقشار ضعیف جامعه که از تبعات 
مسلم حذف ارز ترجیحی است، تبعات بسیاری بر سلامت بخش 
زیادی از مردم خواهد گذاشت و اوضاع را از آنچه هست وخیم تر 

خواهد کرد.
به گزارش ایلنا، هفته گذشته سازمان برنامه و بودجه از 
حذف ارز ترجیحی گوشت خبر داد و اعلام کرد که باید متکی 
به تولیدات داخل باشیم. پیشتر نیز حذف ارز ترجیحی دارو 
سبب افزایش سرسام آور قیمت ها شده بود. اواخر سال ۱۴۰۱، 
زمانی که دولت سیزدهم تصمیم به حذف ارز ترجیحی گرفت، 
بسیاری از اقتصاددانان این اقدام دولت را باعث افزایشِ سرسام آور 
قیمت ها دانستند. همان زمان دولتی های اعلام کردند که با اجرای 
سیاست های حمایتی می توان از آسیب به اقشار ضعیف جامعه 

جلوگیری کرد. 
سیاست حذف ارز ترجیحی اما در عمل سبب افزایش سرسام آور 
قیمت کالاها شد و سیاستهای به اصطلاح حمایتی دولت که در 
قالب پرداخت یارانه ها اجرا شد، نتوانست به اقشار ضعیف جامعه 
کمکی کند. اگرچه پیشتر و با افزایش نرخ تورم، قیمت گوشت و 
مرغ و لبنیات افزایش یافته بود و بسیاری از حقوق بگیران این کالاها 
را از سبد غذایی خود حذف کردند یا کاهش دادند، اما حالا حذف 
ارز ترجیحی گوشت، این نگرانی را ایجاد کرده که این کالای مهم و 

اساسی نیز از سفره ی خیلی های دیگر حذف شود. 
افزایش سرسام آور نرخ تورم و عدم افزایش دستمزد کارگران 
مطابق با تورم، سبب کوچک تر شدنِ سفره ی کارگران طی 
سال های اخیر شده، به طوریکه بسیاری از فعالان اجتماعی و 
کارگری از خیلی وقت پیش، نسبت به تبعاتِ کوچک شدن سفره ی 
کارگران و حذف کالاهای موثر بر سلامتی، ابراز نگرانی کرده اند. حالا 
در چنین شرایطی، حذف گوشت از سفره ی اقشار ضعیف جامعه، 
که از پیامدهای مسلم حذف ارز ترجیحی است تبعات بسیاری بر 

سلامت بخش زیادی از مردم خواهد گذاشت و اوضاع را از آنچه 
هست وخیم تر خواهد کرد. 

مصطفی شریف، استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی، در 
گفتگو با »ایلنا« در رابطه با پیامدهای حذف ارز ترجیحی از  گوشت 
گفت: فلسفه وجود ارز ترجیحی این بوده که به اقشار آسیب پذیر 
و نهادها و واحدهایی که از وضعیت اقتصادی آسیب می بینند، 
کمک شود. مادامی که برای حفظ قدرت خرید این اقشار و تأمین 
حداقل های ضروری زندگیشان تدبیری اندیشیده نشود، این اقدام 

می تواند آسیب زننده باشد. 
وی ادامه داد: گرچه نمی توان منکر این موضوع شد که ارز 
ترجیحی ممکن است باعث ایجاد رانت هایی برای عده ای شود اما 
برای اجرای سیاستی مثل حذف ارز ترجیحی، ابتدا باید به اقشار 
آسیب پذیر فکر کرد و سپس نسبت به اخذ چنین تصمیماتی 

اقدام کرد. 
این استاد اقتصاد تأکید کرد: آن طور که باید، سیاست های 
جایگزین برای اقشار ضعیف جامعه دیده نشده است. ضمن اینکه 
باید تأکید کنیم که با اجرای این قبیل سیاست ها، اقشار کم درآمد 
بیشتر از اقشار پرُدرآمد آسیب می بینند. به عنوان مثال، در مورد 
افزایش قیمت گوشت قرمز، گوشت سفید و لبنیات، اقشار با درآمد 
پایین بیشتر متأثر می شوند. حقوق آن ها ثابت است و افزایش قیمت 
در حالیکه حقوق ثابت است، سبب حذف کالاها از سفره می شود. 

چرا سیاست های اقتصادی در راستای بدتر شدنِ اوضاع 
اقتصادی اقشار ضعیف جامعه است؟ شریف در پاسخ به این سوال 
گفت: این موضوع را می توان به در دسترس بودنِ این اقشار و ضعف 
مدیریتی و ضعف قوانین  نسبت داد. ببینید مثلا در رابطه با پرداخت 
مالیات، تمرکز درآمد مالیاتی روی مالیات بر درآمد حقوق بگیران 
است. در حالیکه گروه های دیگر به راحتی از زیر بار پرداخت مالیات 
فرار می کنند.  وی تأکید کرد: تصمیم گیری ها اغلب به صورت خطی 

انجام می شود و آثار مختلف آن بر اقشار مختلف به درستی مورد 
توجه قرار نمی گیرد. قشر آسیب پذیر، قشری است که نمی تواند 
نیازهای اولیه خود را به طور کامل تأمین کند. وقتی قیمت شیر 
افزایش می یابد، نخستین افرادی که مصرف شیر را کاهش 
می دهند، اقشار کم درآمد هستند، در حالی که اقشار پردرآمد تأثیر 
کمتری می پذیرند. بنابراین به نظر می رسد ضعف مدیریتی و عدم 

توجه جامع به مسائل، باعث بروزِ این مشکلات شده است. 
شریف بیان کرد: وقتی ارز ترجیحی حذف می شود، ضروری 
است که به فکر اقشار ضعیف جامعه باشیم و سیاست های درستی 
اتخاذ کنیم. متاسفانه همانطور که گفتم این تصمیمات به صورت 
خطی اتخاذ می شوند و به صورت جامع توجهی به پیامدهای آن 
نمی شود. مثلا اگر قرار بود برای پوشش دادنِ مشکلات حذف 
ارز ترجیحی، یارانه نقدی داده شود باید جوانب آن کامل بررسی 

می شد. 
این استاد اقتصاد ادامه داد: ما نمی توانیم و نباید به کسی که 
در شرایط اقتصادیِ سختی قرار دارد، فشار بیشتری وارد کنیم. 
به عنوان مثال، نمی توان از فردی که منابع مالی کافی ندارد، انتظار 
داشت که کالاها را با قیمت بازار آزاد خریداری کند و سپس به او 
قول کمک بدهیم. باید ابتدا منابع مالی لازم را برای کمک به این 

افراد تأمین کنیم. 
وی افزود: اگرچه همانطور که گفتم باید برای اجرای 
سیاست های جایگزین، تفکری جامع داشت؛ مثلا یکی از راهکارها 
می تواند این باشد که یارانه ها به حساب اقشار کم درآمد واریز شود اما 
اجازه برداشت تا زمان آزادسازی داده نشود. در این صورت، همزمان 
با افزایش قیت ها افراد می توانند از آن یارانه نیز استفاده کنند. اینطور 
نباشد که فرد مجبور شود از تغذیه اساسی فرزند خود بزند و مثلا دارو 
بخرد. تاکید می کنم که این نوع تمهیدات نیاز به بررسی و تحقیق 

دقیق دارد تا جامع نگر و همه جانبه باشد. 
شریف در پایان در رابطه با سیاستهای اقتصادی دولت گفت: در 
حرف، سیاستهای دولت خوب به نظر می رسد اما تحقق و اجرایی 
شدن آن ها با چالش هایی مواجه است که این چالش ها صرفا 
مربوط به دولت نیست و به موضوعات مختلفی در عرصه های 

متفاوت ربط دارد.

هشدار بابت اثر حذف ارز ترجیحی گوشت بر سفره   فرودستان؛

فرد‌نباید‌از‌تغذیه‌فرزند‌خود‌بزند‌و‌دارو‌بخرد

گزارش

 علی بابایی کارنامی: امروزه در 
بحث صیانت از نیروی کار ۵۰ 

سال عقب هستیم. آزادی های 
مشروع کارگران برای 

پی گیری مطالبات خود چیزی 
است که محقق نشده 

علی نصیری اقدم: سیاست های 
انقباضی و سرکوب مزدی و کاهش 

هزینه های بهداشت، عمران و 
آموزش در کشور جبران پذیر 

نیست. اگر امروز از این هزینه ها 
بزنیم، فردا باید 1۰ برابر برای 

جبران عوارض آن هزینه کنیم

میدری: در بحث مسکن 
کارگری، اگر تشکل های 

کارگری پشت موضوع باشند 
و نخبگان دانشگاهی راه حل 
بدهند، بخش دولت ناگزیر از 

تغییر مسیر خود در این حوزه 
است و مشکل حل می شود

محمدرضا تاجیک: محیط کار 
 ایمن حق کارگر است و این 

شامل ایمنی روانی است که با 
امنیت شغلی و مزد کافی رخ 
می دهد. ما نیازمند موج ملی 

رسمی سازی نیروی کار هستیم. 
ما باید آینده را با کارگران 

بنویسیم و نه برای کارگران!


